REQUERIMENTO Nº 0040/2.019

 “Solicitando emenda parlamentar
para pavimentação asfáltica no Bairro
Sertãozinho”

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Requeiro à mesa, com a observância nas disposições

regimentais e após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Dr. Deputado

Federal, Celso Russomano, solicitando os bons préstimos de Vossa Senhoria, para

interceder junto ao Governo Federal, Emenda Parlamentar para pavimentação asfáltica

no Bairro Sertãozinho, na cidade de Pedra Bela/SP.

Casa do Poder Legislativo “Lazaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 25 de junho de 2.019

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador

Justificativa: A emenda parlamentar é justificada, sendo que a estrada

hora citada faz a ligação entre a cidade de Pedra Bela e a Rodovia Fernão Dias, esse

asfalto irá trazer para a cidade de Pedra Bela cerca de 50 km a menos até chegar na

referida Rodovia.

Sabe-se que hoje em dia o fácil acesso às cidades traz, além de

melhorias ao turismo, que é hoje um dos propulsores da cidade de Pedra Bela.

Por tanto, solicito os bons préstimos de Vossa Senhoria para interceder

junto ao Governo Federal, em uma emenda parlamentar que certamente irá proporcionar

uma vida melhor aos moradores da cidade, e ainda, um avanço no turismo, agricultura e

talvez até em possíveis indústrias que poderão vir para a cidade.